REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 942, de 2011, de minha autoria, que dispõe sobre a proibição de fabricar, vender e comercializar armas de fogo de brinquedo no Estado.

JUSTIFICATIVA

A relevância da matéria abordada na propositura justifica, plenamente, o presente requerimento, no sentido de que passe a tramitar em regime de urgência.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1085072 290512 2006